INDICAÇÃO Nº
815
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), para a implantação de uma academia ao ar livre no Parque das Águas, Praça Moacir Barrera e Praça do Jardim Santa Paula, no município de PROMISSÃO.
JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não consegue atender as demandas que lhes são necessárias, tendo em vista a escassez de recursos orçamentários,

Considerando que as Administrações Municipais tem se empenhado na busca de recursos para melhorar as condições de vida de seus munícipes,

Considerando que a implantação de uma academia ao ar livre, custa em torno de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais),

Considerando que a implantação de academia de ginástica ao ar livre é uma medida extremamente salutar e que proporciona muita alegria e bem estar às pessoas que usufruem de seus espaços,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com toda sua sensibilidade e dinamismo, não tem medido esforços para aumentar a qualidade de vida da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1120873 140313 2236